PAGE
1

[image: image1.jpg]YABAIIl PECITYBAVKHWH PACIIOPAXEHUE
IYCAAXEH TAABBI
XVIIIABE YYBAILICKO! PECITYBAMKH

1. В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 30 декабря 2014 г. № 180 «О государственной поддержке культуры и науки в Чувашской Республике» назначить за особые заслуги в развитии культуры ежемесячное пожизненное государственное пособие Федорову Ревелю Федоровичу, академику федерального государственного бюджетного учреждения «Российская академия художеств», народному художнику РСФСР.
2. Финансирование расходов на выплату указанного в пункте 1 настоящего распоряжения ежемесячного пожизненного государственного пособия производить за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, предусмотренных на реализацию государственной программы Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма».
3. Министерству культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики обеспечить выплату указанного в пункте 1 настоящего распоряжения ежемесячного пожизненного государственного пособия.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий
     обязанности Главы

 Чувашской Республики                                                                   О.Николаев

г. Чебоксары

14 марта 2020 года

№ 112-рг
3/о пособии Федорову - МК